25.6.2008

Utedni véstnik Evropské unie

L 1641

(Akty prijaté na zdkladé Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichZ uvefejnéni je povinné)

NARIZENT

NARIZENI RADY (ES) & 595/2008

ze dne 16. ¢ervna 2008,

kterym se méni nafizeni (ES) ¢. 1255/96 o dolasném pozastaveni vSeobecnych cel spole¢ného
celniho sazebniku pro urcité primyslové vyrobky, zemédélské produkty a produkty rybolovu

RADA EVROPSKE UNIE,

s ohledem na Smlouvu o zaloZeni Evropského spolecenstvi,
a zejména na Clanek 26 této smlouvy,

s ohledem na ndvrh Komise,

vzhledem k témto dtvodim:

(1)  V zajmu Spolecenstvi je ¢aste¢né nebo zcela pozastavit
vSeobecnd cla spole¢ného celntho sazebniku pro urdity
pocet novych produktt, které nejsou uvedeny v piiloze
nafzeni Rady (ES) ¢. 1255/96 (!).

(2) Kédy KN a TARIC 5603121020 a 8504 40 84 20
u dvou produktd, které jsou uvedeny v piiloze nafizeni
(ES) ¢ 1255/96, by mély byt ze seznamu vyjmuty,
protoze jiz neni v zdjmu Spoledenstvi pokracovat
v pozastaveni vieobecnych cel spole¢ného celniho sazeb-
niku.

(3)  Kromé toho je u osmi produktd nutné zménit jejich
popis s ohledem na technicky vyvoj produktd
a hospodaiské trendy na trhu. Tyto produkty by mély
byt povazovany za vyjmuté ze seznamu, a mély by proto
do néj byt zafazeny jako nové produkty.

(4)  ZkuSenost ukdzala na nutnost stanovit pro pozastaveni
uvedend v nafizeni (ES) ¢. 1255/96 termin ukonceni
platnosti, aby se zajistilo zohlednéni technologickych
a hospodéiskych zmén. Tim by nemélo byt vylouceno
pfedcasné ukonceni nékterych opatfeni nebo jejich
prodlouzeni po uplynuti tohoto obdobi, pokud budou

piedlozeny hospodafské diivody v souladu se zdsadami
stanovenymi ve sdéleni Komise z roku 1998

() Ut. vést. L 158, 29.6.1996, s. 1. Nafizeni naposledy pozménéné
naffzenim (ES) ¢. 1527/2007 (Uf. vést. L 349, 31.12.2007, s. 7).

o pozastaveni vSeobecnych cel a autonomnich celnich

kvotach ().

(5)  Nafizeni (ES) ¢. 1255/96 by proto mélo byt odpovida-
jicim zptisobem zménéno.

(6) S ohledem na hospodéisky vyznam tohoto nafizeni je
tieba se opfit o naléhavé diivody podle bodu 1.3 Proto-
kolu o dloze vnitrostatnich parlamentt v Evropské unii,
pfipojeného ke Smlouvé o Evropské unii a ke Smlouvdm
o zaloZeni Evropskych spolecenstvi.

(7)  Jelikoz maji pozastaveni stanovend v tomto nafizeni
nabyt Gc¢inku dnem 1. Cervence 2008, mélo by se toto
nafizeni pouzit od téhoz data a vstoupit okamzité
v platnost,

PRIJALA TOTO NARIZENI:

Clanek 1

Priloha natizeni (ES) ¢. 1255/96 se méni takto:

1) Vkladaji se fadky pro produkty uvedené v piiloze I tohoto
nafizen;

2) Zruduji se Fadky pro produkty, jejichz kédy KN a TARIC
jsou uvedeny v piiloze II tohoto nafizeni.

Clanek 2

Toto nafizeni vstupuje v platnost dnem vyhldseni v Ufednim
véstniku Evropské unie.

Pouzije se ode dne 1. Cervence 2008.

() Uf. vést. C 128, 25.4.1998, s. 2.
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Toto nafizeni je zdvazné v celém rozsahu a piimo pouzitelné ve vSech ¢lenskych statech.

V Lucemburku dne 16. ¢ervna 2008.

Za Radu
predseda
D. RUPEL
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PRILOHA 1

Produkty uvedené v ¢l. 1 bodu 1.

Kéd KN

TARIC

Popis zbozi

Vieobecnd celni
sazba

Doba platnosti

ex 2008 60 19

ex 2008 60 39

ex 283510 00

ex 2839 19 00

ex 2841 80 00

ex 2850 00 20

ex 2930 90 85

ex 2930 90 85

ex 2934 20 80

ex 3808 93 15

ex 381519 90

ex 3815 90 90

ex 3824 90 97

30

30

10

10

10

30

82

83

40

10

41

85

70

Tiesné s piidavkem alkoholu, téZ s obsahem
cukru ve vy3i 9 % hmotnostnich, o priméru
negjvyse 19,9 mm s peckou, pro pouziti
v Cokolddovych vyrobcich (1)

Fosfornan sodny, monohydrét

Dikiemicitan disodny

Wolframan
amonny)

diamonny  (parawolframan

Nitrid titanu o velikosti ¢dstic ne véts{ nez
250 nm

Natrium-toluen-4-sulfinét

Methyl-p-tolylsulfon

1,2-benzisothiazol-3(2H)-on (Benzisothiazo-
linon (BIT))

Pripravek zaloZeny na koncentrdtu obsahu-
jicim 45 % nebo vice, ale nejvyse 55 %
hmotnostnich aktivni herbicidni piisady
Penoxsulam ve formé vodni suspenze

Katalyzdtory ve formé tablet obsahujici 60 %
(+ 2 %) hmotnostnich oxidu médnatého na
nosici z oxidu hlinitého

Katalyzdtor na bdzi hlinitokfemicitanu
(zeolitu), pro alkylaci aromatickych uhlovo-
dikt, pro transalkylaci alkylaromatickych
uhlovodikdl nebo pro oligomeraci olefind (')

Pasta obsahujici 75 % nebo vice, ale nejvyse
85 % hmotnostnich médi a obsahujici
rovnéz anorganické oxidy, ethylcelulézu
a rozpoustédlo

10 % (3

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012
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Kéd KN

TARIC

Popis zbozi

Vseobecnd celni
sazba

Doba platnosti

ex 3824 90 97

ex 3904 10 00

ex 3919 10 69

ex 3919 90 69

ex 3919 90 69

ex 3920 62 19

ex 3920 62 19

78

20

91

96

97

80

82

Smés fytosterolti ziskanych ze dieva a oleji
na bdzi dfeva (tallovych olejti), ve formé
prasku o velikosti ¢astic nejvyse 300 pm,
obsahujict:

— 60 % nebo vice, ale nejvyse 80 % hmot-
nostnich sitosterolfi,

— nejvySe 15 % hmotnostnich kampeste-
rold,

— nejvyse 5 % hmotnostnich stigmasteroli,

— nejvySe 15 % hmotnostnich betasitosta-
nolt

Poly(vinylchloridovy)  prdsek, nesmiSeny
s jinymi litkami, o stupni polymerizace
1000 (¢ 100) monomernich jednotek,
koeficientu pfestupu tepla (hodnota K) 60
nebo vyssi, ale nejvyse 70, sypné hmotnosti
0,35 glem?® nebo vyssi, ale nejvyse 0,55

g/em3, obsahu tékavych ldtek nizsim nez
0,35 % hmotnostnich, stiedni velikosti zrn
40 pm nebo vyssi, ale nejvyse 70 pm a

s podilem neprochdzejicim sitem s otvorem
120 pm ne vice nez 1 % hmotnostni, neob-
sahujici  vinyl-acetitové monomery pro
vyrobu prepazek akumuldtort (1)

Akrylovy pénovy pdsek, pokryty na jedné
strané tepelné aktivovatelnym adhesivem
nebo akrylovym adhesivem citlivym na tlak
a na druhé strané akrylovym adhesivem
citivyjm na tlak a krycm listem,
o povrchové adhesi pii Ghlu 90° vice nez
25 Njem (stanoveno metodou ASTM 3330)

Role s biaxidlné orientovanym polypropyle-
novym filmem:

— se samolepicim povrchem,

— o $ifce 363 mm nebo vyssi, ale nejvyse
507 mm,

— o celkové tloustce filmu 10 pm nebo
vyssi, ale nejvyse 100 pm,

pro pouziti na ochranu LCD displeji pii
vyrobé LCD modulu (')

Poly(ethylen-tereftaldtovy) film o tloustce ne
vice nez 20 pm pokryty po obou strandch
vrstvou tvofici plynovou uzdvéru skladajici
se z polymerni matrice o tloustce ne vice
nez 2 pm, v niz je rozptylen oxid kiemicity

0%

0%

0%

0%

0%

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012
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Kéd KN

TARIC

Popis zbozi

Vseobecnd celni
sazba

Doba platnosti

ex 3920 92 00

ex 560311 10

ex 5603 11 90

ex 5603 12 90

ex 7005 10 25

ex 7005 10 30

30

20

20

50

10

10

Polyamidovy film o tloustce ne vice nez 20
pm  pokryty po obou strandch vrstvou
tvofici  plynovou uzdvéru sklddajici se
z polymerni matrice o tloustce ne vice nez
2 pm, v niZ je rozptylen oxid kemicity

Netkané textilie, o hmotnosti ne vyssi nez
20 g/m? obsahujici spunbond a meltblown
vldkna spojend jako sendvi¢ se dvéma vnéj-
$imi vrstvami obsahujicimi jemnd nekonecnd
vldkna (o priméru ne mensim nez 10 pm,
aviak ne vy$sim nez 20 pm) a vnitini
vrstvou obsahujici superjemnd nekonecnd
vldkna (o priméru ne mensim nez 1 pm,
avdak ne vétSim nez 5 pm) pro vyrobu
détskych plenck a plenkovych vlozek
a podobnych hygienickych plen ()

Netkand textilie:

— o hmotnosti 30 g/m? nebo vyssi, aviak
nepfesahujici 60 g/m?,

— obsahujici vldkna z polypropylenu nebo
polypropylenu a polyethylenu,

— téz potisténd, pricemz:

— 65 % celkové plochy povrchu jedné
strany pokryvaji kruhové vystupky
o praméru 4 mm tvofené fixovanymi
vyvySenymi nespojenymi  zkadefe-
nymi vldkny, vhodné k pfichyceni
vytlacovanych (extrudovanych) hacko-
vych materidli, a zbyvajicich 35 %
plochy tvoii pojend textilie,

— druhd strana mé hladky netvarovany
povrch,

pro vyrobu plenkovych vlozek a plenek pro
déti a podobného hygienického zbozi (1)

Plavené sklo:

— o tloustce 2,0 mm nebo vyssi, ale nejvyse
2,4 mm,

— potazené po jedné strané reflexni vrstvou
oxidu cini¢itého dopovaného fluorem

Plavené sklo:

— o tloustce 4,0 mm nebo vyssi, ale nejvyse
4,2 mm,

— s propustnosti svétla 91 % nebo vyssi
naméfenou za pouziti svételného zdroje
typu D,

— potazené po jedné strané reflexni vrstvou
oxidu cini¢itého dopovaného fluorem

0%

0%

0%

0%

0%

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012
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Kéd KN

TARIC

Popis zbozi

Vseobecnd celni
sazba

Doba platnosti

ex 7006 00 90

ex 8529 90 92

ex 7007 19 20

ex 7606 12 10

ex 7607 11 90

ex 7607 20 99

ex 8108 90 30

60

46

20

10

20

10

10

Desky ze sodnovdpenatého skla:
— s doln{ chladici teplotou vyssi nez 570 °C

— s tloustkou 1,7 mm nebo vyssi, ale
nejvyse 2,9 mm

— s rozméry 1 144 mm (¢ 0,5 mm) x 670
mm (¢ 0,5 mm) nebo 1164 mm ( 0,5
mm) x 649 mm (¢ 0,5 mm)

— a téz obsahujict:
— film oxidu india a cinu nebo

— miizku elektrod ze stifbrné pasty
pokryté dielektrickym materidlem

Desky z tvrzeného nebo polotvrzeného skla
o uhlopfi¢ce 81 cm nebo vyssi, ale nejvyse
186 cm, s jednou nebo vice polymernimi
vrstvami, téZ barvené nebo s barevnou di
Cernou keramikou kolem vnéjsich hran,
pro pouziti pii vyrobé zbozi spadajictho
pod cislo 8528 (1)

Prouzek slitiny hlintku a hoic¢iku obsahujict:
— 93,3 % nebo vice hmotnostnich hliniku,

— 2,2% nebo vice, aviak nejvyse 5%
hmotnostnich hotciku a

— nejvyse 1,8 %  hmotnostnich

prvkd,

jinych

ve svitcich o tloustce nejméné 0,14 mm,
aviak nejvyse 0,40 mm, a Sifce nejméné
12,5 mm, avak nejvySe 89 mm,
a pevnosti v tahu 285 N/mm? nebo vyssi
a s prodlouzenim do protrzeni 1% nebo

vyssi

Hlintkovd laminovand félie o celkové
tloustce nejvyse 0,123 mm, sloZend
z vrstvy hlintku o tloustce nejvyse 0,040
mm, podkladové vrstvyy z  polyamidu
a polypropylenu, antikorozniho ochranného
plasté proti pusobeni kyseliny fluorovodi-
kové, k pouziti pfi vyrobé lithium-polyme-
rovych baterii ()

Tyce ze slitiny titanu v souladu s normou
EN 2002-1 nebo EN 4267

0%

0%

0%

0%

0%

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012
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Kéd KN

TARIC

Popis zbozi

Vseobecnd celni
sazba

Doba platnosti

ex 8108 90 30

ex 8108 90 50

ex 8108 90 50

ex 8108 90 50

ex 8113 00 90

ex 8407 33 90

ex 8407 90 80

ex 8407 90 90

ex 8407 90 10

ex 8536 69 90

20

30

40

50

10

10

10

10

20

20

Tyce, pruty a draty ze slitiny titanu a hliniku
obsahujici nejméné 1 %, aviak nejvyse 2 %
hmotnostni hliniku, pro pouziti pfi vyrobé
tlumict  vyfuku a vyfukovych potrubi
polozek 8708 92 nebo 8714 19 (1)

Slitina titanu a kfemiku obsahujici 0,15 %
nebo vice, aviak nejvyse 0,60 % hmotnost-
nich kiemiku, v deskdch nebo svitcich, pro
pouziti k vyrobé:

— vyfukovych systémt spalovacich motort
nebo

— trubek a dutych profild podpolozky
8108 90 60 ()

Desky z titanové slitiny pro vyrobu
konstrukénich dilt letadel (1)

Desky, plechy, pésy a félie ze slitiny titanu,
médi a niobu o obsahu nejméné 0,8 %,
aviak nejvyse 1,2 % hmotnostnich médi
a o obsahu nejméné 0,4 %, avSak nejvyse
0,6 % hmotnostnich niobu

Nosnd deska z karbidu hlintku a kfemiku
(AISIC9) pro elektronické obvody

Vratné nebo rotatni zdzehové spalovaci
pistové motory s vnitinim spalovanim,
s obsahem vélcd ne méné nez 300 cm?
a vykonem prevysujicim 6 kW, avsak nepfe-
sahujicim 20,0 kW, uréené k vyrobé:

— samohybnych sekacek na trivu se sedad-
lem podpolozky 8433 11 51

— traktori podpolozky 8701 90 11, jejichz
hlavni funkci je funkce sekacky na travu,
nebo

— Ctyftaktnich sekacek podpolozky
843320 10 s motorem o obsahu vélcti
ne méné nez 300 cm? nebo

— snéhovych pluhtt a snéhovych fréz
polozky 8430 20 (1)

Dvoutaktni motory s vnitinim spalovdnim
s obsahem valct nepfesahujicim 125 cm?,
pro vyrobu sekacek na trdvu polozky
843311 nebo  sné¢hovych  pluht
a snéhovych fréz polozky 8430 20 (1)

Konektor pro plochy kabel (pitch connector)
pro pouziti pfi vyrobé LCD televiznich pfiji-
macich pfistroji (1)

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012

1.7.2008-31.12.2012
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Vseobecnd celni

Kod KN TARIC Popis zbozi Doba platnosti
sazba
ex 9001 20 00 10 Materidly sestdvajici z polariza¢niho filmu, 0% 1.7.2008-31.12.2012
téz ve svitcich, podlozené z jedné strany
nebo na obou stranich transparentnim
materidlem
ex 9405 40 39 10 Modul okolniho osvétleni o délce 300 mm 0% 1.7.2008-31.12.2008

nebo vétsi, ale nepfesahujici 600 mm, zalo-
Zeny na svételném zdroji sestdvajicim z fady
tif nebo vice, ne vsak vice nez deviti speci-
fickych jednocipovych svitivych LED diod
vyzafujicich Cervené, zelené a modré svétlo
a umisténych na desce tisténych obvodd,
z néhoz se svétlo piivadi na predni a/nebo
zadni stranu televizntho pfijimace s plochou
obrazovkou (%)

() Propusténi pod timto zafazenim je podminéno splnénim podminek uvedenych v piislusnych opatfenich Spolecenstvi (cldnky 291 az
300 k nafizeni Komise (EEC) ¢. 2454/93 - Ufedni véstnik L 253, 11.10.1993, s. 1).

(%) Lze pouzit zvlastni dodatecné clo.
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Produkty uvedené v ¢l. 1 bodu 2:

PRILOHA T

Kéd KN TARIC
381590 90 85
391910 69 91
391990 69 96
56031110 20
560311 90 20
56031210 20
56031290 50
7607 20 99 10
8108 90 50 30
8407 33 90 10
8407 90 80 10
8407 90 90 10
8407 90 10 20
8504 40 84 20
9001 20 00 10




